
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0352-AD-86

LnASIOino de 198...2.....

Visto el Oficio N% 173-86-FPV, presentado por la Federación Peruana de

Vóleibol, el cual ha motivado el expediente N% 4924.

a CONSIDERANDO:

Que, la Federación recurrente solicita autorización para el viaje del
señor MIGUEL PORTANOVA CLAROS, Periodista integrante de la Delegación -
Nacional de Vóleibol Femenino-Mayores, a Checoslovaquia, con motivo de

transmitir los X Campeonatos Mundiales de Vóleibol que se realizará del
28 de Agosto al 14 de Setiembre de 1986;

Con la opinión favorable de la Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección
Nacional de Deporte de Afiliados y Dirección Ejecutiva Nacional, de -
conformidad con el Decreto Legislativo N2% 328 - Ley General del Deporte,
art. 9” - numeral l2-art. 77% y Resolución N% 0587-AD-85 de 31-10-85;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Vóleibol para
que el señor MIGUEL PORTANOVA CLAROS, en su calidad

de Periodista Deportivo viaje integrando la Delegación Peruana de -—

Vóleibol a realizarse en Checoslovaquia del 28 de Agosto al 14 de ——

Setiembre de 1986.

Artículo Segundo.- De conformidad con el artículo 77 establecido por -
el Decreto Legislativo N% 328 y reglamentado por el

artículo 76% del Decreto Supremo N% 07-ED de fecha 11 .03.86, el indicado
periodista está exonerado de los impuestos sobre signos de aviación a que
se contrae el Decreto Legislativo 209, sobre impuestos a los viajes y

servicios del Decreto Ley 22317, modificado por el artículo 2% del citado
Decreto Legislativo 209 y del impuesto a los viajes al exterior de los
Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.
Artículo Tercero.- La actividad antes indicada no afectará al Presupues

to de la Federación Peruana de Vóleibol ni del Insti
tuto Peruano del Deporte.

—

Registres
4 o70 É a 1E LAN

VO

JAM:DINADAF. (JE Ei ————
| Nu A.DGC:cg.

Exp. 4924.



RES.N* 0352-AD-86 de 31-JULIO-86

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE |
Direcoir n Ejecutiva

INSTITUTO PERUANO 22 Jul Tu 17DEL DEPORTE RECIR a La— b——]—
MEMORANDUM N*.148 -0AJ -86

AL : SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO

DEL : JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

ASUNTO : Viaje del señor MIGUEL PORTANOVA CLAROS a Checoslova
quia para cubrir información sobre X Campeonato Mun-
dial de Vóleibol

REF. $ Proyecto de Resolución administrativa de autoriza —-

de viaje
FECHA : LIMA, 21 DE JULIO 1986=>

A
Do: <

03.0IC OAJ/86

a OQiNDOPF

Es grato dirigirme a su Superior Despacho en relación con el asunto -
indicado para recomendar se sirva disponer que la Dirección Nacional -
de Deporte Afiliado modifique el proyecto de Resolución adjunto teferi
da a la autorización de viaje del señor Miguel portanova Claros a Che
coslovaquia para cubrir información del X Campeonato Mundial de Vó -
leibol del 28 de agosto al 14 de setiembre 1986, en la siguiente forma:

Autorizar a la Federación Peruana de Vóleibol para que el señor Miguel
ortanova Claros,en su calidad de Periodista Deportivo viaje integran-
> la Delegación Peruana de Vóleibol que participará en el X Campeona-

o
Mundial de Vóleibol a realizarse en Checoslovaquia del 28 de agostoal 14 de setiembre 1986"

Sobre el particular debo expresar a usted señor Director Ejecutivo que
de acuerdo a lo preceptuado en la 2da. Disposición Complementaria y —-

Transitoria del D.S. 07-86-ED -Reglamento de la Ley General del Depor-
te, aprobado por Dec. leg. 328, los periodístas deportivos que cumplan
su labor en eventos y competencias deportivas de carácter internacional
se considerarán integrantes de las respectivas delegaciones deportivas
para efectos de las exoneraciones de los tributos a que se contrae el-
Art. 77% de la Ley General dediDeporte.

Atentamente,E Uorcrenes?7
9 MURILILO

TVM/emdevm

ria Juridica
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

omo ecutivo
títuto Peruano del Deporte



p men

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE:- NUMERO
RTE - rr toAIEDUCACION FISICA Y DEPORTES

FED, PER. VOLEIBOL | 4 9 24
Lom

—E—INRED —-
0 172..FPV-96 de 10-7-86|REF:

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL == LAT ed
INGRESO: :dira 2 MA ASUNTOest jone exoneración de impuestot

a los signos de aviación y aeropuertoMar x= za NT a favor del Sr, Miguel Portanova
quién viajará transmitir los

Numero de Follos: 72277 2077 Campeonatos Mundiales de Vóleibol
-

a Checoslovaquia,
Registrado por: La
Pase a: [ ]ANTECEDENTES [|]INFORMAR -|No. 4974

[_ ]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[]CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [| AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

sea: [_]ANTECEDENTES [] INFORMAR "| No. 4 9 ? 4
[_ ]arcHIVO LC] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_]CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_|]AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: []ANTECEDENTES E INFORMAR No. A 9 724
[_]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA —

Remitido por: - No. de folio
[_]conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_]AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Hora 3."



' ANE PEC)

—CNSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
DUCACION FISICA Y DEPORTES

.E 6 FED. PER, VOLE BOL
—INRE D—

í REF:
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OF, 173-FPV-86 de 10-7-86

Fecha de INGRESO: DY 7 ASUNTO:7y Te de gestione exóneración de inpuestas
: a los signos de aviación y aeropueltHora: 2D ID Qi!AL XAO a favor del Sr, Miguel Portanova,

Numero de Folios: a quién viajará a transmitir los X
y101) “E Campeonatos Mundiales de Vóleibol

mem HD e. a Checoslovaquia.

Pase a: [ ]ANTECEDENTES[] INFORMAR No.

[_ ]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_]CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por:[_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

Ts: []ANTECEDENTES ra INFORMAR No.

[.JARCHIVO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_]CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_]AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: [-]ANTECEDENTES [|]INFORMAR No.

[_] arcHIVO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: : No. de folio[| CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:

8 Hora J
Pase a: [ ]ANTECEDENTES|] INFORMAR No.— [ARCHIVO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

DA [_|CONOCIMIENTO[y] TOMAR ACCION

Recibidoo " [_] AUTORIZACION [| TRAMITAR

»
ae Observaciones: / DE AAho 2, LAO 7 de 6 2Fecha y 2/3/86 Hora 1001 y Ned Eyes

Pase a: []ANTECEDENTES[|] INFORMAR No.

A - ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por: dute dd LJ

No. de folio

OTDÁ |. EONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Reside por 777 |] Aemmcon[mm |
on

Observaciones:
1

Fecha a Hora ELA Y E177,86 C Aa7.7.8 4



INSTITUTO PERUANC

FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL DEL DEPORTA

Trámito Documents:

FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942 FOLIO No

AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL aAFILIADA A LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE VOLEIBOL
TRIBUNA NORTE PUERTAN?15.A-TELEFONO-248775

ESTO>"EOS
... ... em|| AMAN,10deduiio—de 1986 -

LIMA PERU

y

Instituto Peruano del Deporte |

Frámite Documentario y Archivo

1924OFICIO Ne 173-FPV-86.- at
|

17 JUL. 1986
| Hora 2720 rirma 00 |

: RECIBIDOSeñor ——
CARLOS MORA SALAS

Ú Director Nacional de Deportes de Afiliados
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

_Presente.-

ASUNTO : EXONERACION DE IMPUESTOS A LOS SIGNOS DE AVIACION Y AEROPUER
TO, SOLICITO.-

De mi consideración:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., con el objeto de hacer de su cono
cimiento que, el SR. MIGUEL PORTANOVA CLAROS, Director de la Máquina-
Deportiva "STAR", viaja a Checoslovaquia con motivo de transmitir —-

los Xe Campeonatos Mundiales de Voleibol.

Por tal motivo mucho agradeceré a Ud., se sfrva gestionar la exonera-
ción de impuestos a los signos de aviación y aeropuerto para el Sr. -
PORTANOVA, de acuerdo a las disposiciones del Decreto Legislativo Ne-
328 y cuya fecha de salida está programada para el 28 de Agosto del -E año en curso.

Agradeciéndole anticipadamente por la atención que le brinde al pre -
sente, válgome de la ocasión para expresarle los sentimientos de mi -
especial consideración y estima personal.

Capitán de Navío
EBUARDO REATEGUI GUZMAN

6O,C C.C: Arentral.O x X2 CAMP/MUND.EY SPP/ibz.-


